 1 / 22
 中铁检验认证中心有限公司
 认证公告
 2021年第32号（总第519号）
中铁检验认证中心有限公司（CRCC）是经国家认证认可监督管理委员会批准，具有第三方公正
地位的产品认证机构，批准号为CNCA-R-2002-102。
    CRCC在国家认监委批准的范围内,按照国际通行认证模式开展产品认证、质量管理体系认证工
作。
现将本次经复核/决定人员评定、CRCC作出批准的认证委托人名单(2021年08月03日至2021年08
月09日)公布如下：
第一部分：铁路产品认证
一、认证证书
（一）初次认证
专业小类：22.04.1309 铁路用减水剂
委托人名称：江苏万邦新材料科技有限公司
生产厂名称：江苏万邦新材料科技有限公司
制造地址：句容市下蜀镇平江路18号
1、证书编号：CRCC10221P13555R0S-001
产品名称：聚羧酸系高性能减水剂
规格型号：WL-YJ标准型（含气量≤3.0%,甲基烯基聚氧乙烯醚∶丙烯酸=7.8∶1) ；
 WL-YJ缓凝型（含气量≤3.0%,甲基烯基聚氧乙烯醚∶丙烯酸=7.8∶1)；
WL-YJ早强型（含气量≤3.0%,甲基烯基聚氧乙烯醚∶丙烯酸=7.8∶1)
标准和技术要求：TB/T 3275—2018
有效期：2021年08月05日至2026年08月04日
委托人名称：四川琪汇新材料有限责任公司
生产厂名称：四川琪汇新材料有限责任公司
制造地址：四川省眉山市眉山高新技术产业园区农林路11号
1、证书编号：CRCC10221P13556R0S-001
产品名称：聚羧酸系高性能减水剂
规格型号：QH-03早强型(含气量≤3.0%，甲基烯丙醇聚醚∶丙烯酸=10∶1)；
QH-02缓凝型(含气量≤3.0%，甲基烯丙醇聚醚∶丙烯酸=10∶1)；
QH-01标准型(含气量≤3.0%，甲基烯丙醇聚醚∶丙烯酸=10∶1)
标准和技术要求：TB/T 3275—2018
有效期：2021年08月05日至2026年08月04日
委托人名称：徐州苏诚建材有限公司
生产厂名称：徐州苏诚建材有限公司运城分公司
制造地址：运城市盐湖区解州镇临陌线解芮路9号关铝铜锌分厂西北角厂房
1、证书编号：CRCC10221P13553R0S-001
 2 / 22
产品名称：聚羧酸系高性能减水剂
规格型号：SC-JSJ缓凝型（含气量≤3.0%，甲基烯基聚氧乙烯醚∶丙烯酸=200∶27） ；
SC-JSJ标准型（含气量≤3.0%，甲基烯基聚氧乙烯醚∶丙烯酸=200∶27）
标准和技术要求：TB/T 3275—2018
有效期：2021年08月05日至2026年08月04日
（二）复评
专业小类：22.04.0603 铁道货车车轴轴端螺栓
委托人名称：齐齐哈尔金车工业有限责任公司
生产厂名称：齐齐哈尔金车工业有限责任公司
制造地址：黑龙江省齐齐哈尔市铁锋区中华东路北端/齐齐哈尔金车标准件有限责任公司
1、证书编号：CRCC10221P12273R1M-001
产品名称：铁道货车车轴轴端螺栓
规格型号：M22-6h型（图号：Q/CR703-2019）；M24-6h型（图号：Q/CR703-2019）；M20-6h型（图号：Q/CR703-2019）
标准和技术要求：Q/CR 703—2019
有效期：2021年08月08日至2026年08月07日
专业小类：22.04.0606 铁路货车承载鞍
委托人名称：齐齐哈尔金车工业有限责任公司
生产厂名称：齐齐哈尔金车工业有限责任公司
制造地址：黑龙江省齐齐哈尔市铁锋区曙光大街北端/齐齐哈尔金车铸造有限责任公司
1、证书编号：CRCC10221P12273R1M-002
产品名称：铁路货车承载鞍
规格型号：转K2型（图号：QCZ85-00-01A）；转K6型（图号：QCZ133-00-01）；JF-1型（图号：QCZ237-00-01A）
标准和技术要求：TB/T 3267—2019
有效期：2021年08月08日至2026年08月07日
专业小类：22.04.0611 铁道货车摩擦减振器斜楔
委托人名称：齐齐哈尔金车工业有限责任公司
生产厂名称：齐齐哈尔金车工业有限责任公司
制造地址：黑龙江省齐齐哈尔市铁锋区曙光大街北端/齐齐哈尔金车铸造有限责任公司
1、证书编号：CRCC10221P12273R1M-003
产品名称：铁道货车摩擦减振器斜楔
规格型号：转8B型（图号：QCZ105A-30-01）；转K2/K6型（图号：QCZ133-90-01）
标准和技术要求：TB/T 2813—2015
有效期：2021年08月08日至2026年08月07日
专业小类：22.04.0633 铁道货车人力制动机
委托人名称：齐齐哈尔金车工业有限责任公司
生产厂名称：齐齐哈尔金车工业有限责任公司
制造地址：黑龙江省齐齐哈尔市铁锋区曙光大街北端
1、证书编号：CRCC10221P12273R1M-004
产品名称：铁道货车NSW-Ⅰ型手制动机
规格型号：NSW-I型（图号：SRIH13-00-00-00）
标准和技术要求：TB/T 2978—2016
有效期：2021年08月08日至2026年08月07日
2、证书编号：CRCC10221P12273R1M-005
产品名称：铁道货车NSW型手制动机
规格型号：NSW型（图号：SYSH25-00-00-00D）
标准和技术要求：TB/T 2978—2016
 3 / 22
有效期：2021年08月08日至2026年08月07日
专业小类：22.04.0635 铁路货车不锈钢球芯折角塞门、不锈钢球芯直端塞门
委托人名称：齐齐哈尔金车工业有限责任公司
生产厂名称：齐齐哈尔金车工业有限责任公司
制造地址：黑龙江省齐齐哈尔市铁锋区曙光大街北端
1、证书编号：CRCC10221P12273R1M-006
产品名称：铁路货车不锈钢球芯折角塞门
规格型号：A型（图号：QCP460D-00-00）
标准和技术要求：TB/T 2698—2009
有效期：2021年08月08日至2026年08月07日
2、证书编号：CRCC10221P12273R1M-007
产品名称：铁路货车不锈钢球芯直端塞门
规格型号：A型（图号：QCP466D-00-00、QCP466E-00-00）
标准和技术要求：TB/T 2698—2009
有效期：2021年08月08日至2026年08月07日
专业小类：22.04.0636 铁路货车车钩小件
委托人名称：齐齐哈尔金车工业有限责任公司
生产厂名称：齐齐哈尔金车工业有限责任公司
制造地址：黑龙江省齐齐哈尔市铁锋区曙光大街北端/齐齐哈尔金车铸造有限责任公司
1、证书编号：CRCC10221P12273R1M-008
产品名称：铁路货车13系列车钩钩腔小件
规格型号：13系列车钩钩舌推铁（图号：QCP818D-00-03）；
13系列车钩钩锁（图号：QCP818D-00-02）；
13系列车钩下锁销组成（图号：QCP818E-20-00）
标准和技术要求：TJ/CL 341—2014
有效期：2021年08月08日至2026年08月07日
2、证书编号：CRCC10221P12273R1M-009
产品名称：铁路货车16、17型车钩钩腔小件
规格型号：16型车钩锁铁组装（图号：QCP802A-01-00）；
16型车钩下锁销组装（图号：QCP802A-02-00）；
17型车钩下锁销组装（图号：QCP803B-01-00）；
16型车钩钩舌推铁（图号：QCP802A-00-04）
标准和技术要求：TJ/CL 341—2014
有效期：2021年08月08日至2026年08月07日
专业小类：22.04.0637 铁路货车不锈钢组合式集尘器
委托人名称：齐齐哈尔金车工业有限责任公司
生产厂名称：齐齐哈尔金车工业有限责任公司
制造地址：黑龙江省齐齐哈尔市铁锋区曙光大街北端
1、证书编号：CRCC10221P12273R1M-010
产品名称：铁路货车不锈钢组合式集尘器
规格型号：不锈钢组合式（图号：QCP459-00-00、QCP459A-00-00）
标准和技术要求：TB/T 2698—2009
有效期：2021年08月08日至2026年08月07日
专业小类：22.04.0640 铁路货车交叉杆端部紧固螺栓
委托人名称：齐齐哈尔金车工业有限责任公司
生产厂名称：齐齐哈尔金车工业有限责任公司
制造地址：黑龙江省齐齐哈尔市铁锋区中华东路北端/齐齐哈尔金车标准件有限责任公司
 4 / 22
1、证书编号：CRCC10221P12273R1M-011
产品名称：铁路货车交叉杆端部紧固螺栓
规格型号：M24-6g（图号：QCZ85A-70-02）
标准和技术要求：TJ/CL 088—2005
有效期：2021年08月08日至2026年08月07日
专业小类：22.04.0642 铁路货车制动缸
委托人名称：齐齐哈尔金车工业有限责任公司
生产厂名称：齐齐哈尔金车工业有限责任公司
制造地址：场所1：黑龙江省齐齐哈尔市铁锋区曙光大街北端；
场所2：黑龙江省齐齐哈尔市铁锋区中华东路北端/齐齐哈尔金车标准件有限责任公司
1、证书编号：CRCC10221P12273R1M-012
产品名称：铁路货车密封式制动缸
规格型号：LBC-1型305×254（图号：MSP1046-00-00）；
305×254A（图号：MSEP273-00-00）
标准和技术要求：TJ/CL 027—2013；TB/T 2838—2015；TJ/CL 465—2016
有效期：2021年08月08日至2026年08月07日
专业小类：22.04.0653 铁道客车闸片
委托人名称：山东天佑实业有限公司
生产厂名称：山东天佑实业有限公司
制造地址：山东省聊城市嘉明经济开发区嘉和路1号
1、证书编号：CRCC10221P10577R2M-002
产品名称：铁道客车用合成闸片
规格型号：铁道客车用TKT型合成闸片(图号:TKZW06－00-00)（标称密度：2.40g/cm3）
标准和技术要求：TB/T 3541.3—2018
有效期：2021年08月06日至2026年04月19日
专业小类：22.04.0671 铁道货车双向闸瓦间隙调整器
委托人名称：齐齐哈尔金车工业有限责任公司
生产厂名称：齐齐哈尔金车工业有限责任公司
制造地址：黑龙江省齐齐哈尔市铁锋区曙光大街北端
1、证书编号：CRCC10221P12273R1M-013
产品名称：铁道货车拉伸式双向闸瓦间隙调整器
规格型号：ST2-250型（图号：QCP348B-00-00）；ST1-600型（图号：HT323-00-91）
标准和技术要求：TJ/CL 335—2014；TB/T 2916—2017
有效期：2021年08月08日至2026年08月07日
专业小类：22.04.1307 扣件－金属类部件
委托人名称：衡水通用铁路器材有限公司
生产厂名称：衡水通用铁路器材有限公司
制造地址：河北省衡水市冀州市兴华南大街1768号
1、证书编号：CRCC10221P10400R3M-001
产品名称：客货共线铁路弹条Ⅲ型扣件系统（Q/CR）
规格型号：III型
标准和技术要求：Q/CR 565—2017
关键零部件表：
关键零部件名称 制造商名称 规格型号 防锈工艺或工艺 使用地区 颜色
Ⅲ型弹条、Ⅲ型
接头弹条
衡水通用铁路器
材有限公司
Ⅲ0型、Ⅲ0型接头 浸油 一般地区 黑褐色
Ⅲ1型、Ⅲ1型接头 静电喷涂
一般地区的隧道
地段、沿海地区
黑色
 5 / 22
关键零部件名称 制造商名称 规格型号 防锈工艺或工艺 使用地区 颜色
Ⅲ3型、Ⅲ3型接头 渗锌+封闭
酸雨腐蚀严重的
沿海地区
灰色
预埋铁座
安阳市铁路器材
有限责任公司
Ⅲ型 粘土砂湿型铸造 / /
Ⅲ型绝缘轨距
块、Ⅲ型接头绝
缘轨距块
无锡市龙马塑胶
有限公司
9号、11号、7号、13号、
9号接头、11号接头、7
号接头、13号接头
/ / /
轨下垫板
安阳市铁路器材
有限责任公司
Ⅲb(非严寒地区使用）、
ⅢbR（非严寒地区使用）
/ / /
有效期：2021年08月05日至2026年08月04日
2、证书编号：CRCC10221P10400R3M-002
产品名称：客货共线铁路弹条Ⅱ型扣件系统（Q/CR）
规格型号：II型
标准和技术要求：Q/CR 564—2017
关键零部件表：
关键零部
件名称
制造商名称 规格型号
防锈工艺或
工艺
使用地区 颜色
Ⅱ型弹条
衡水通用铁路器
材有限公司
Ⅱ0型 浸油 一般地区 黑褐色
Ⅱ1型 静电喷涂
一般地区的隧道地段、
沿海地区
黑色
Ⅱ3型 渗锌+封闭
酸雨腐蚀严重的沿海
地区
灰色
轨距挡板
衡水通用铁路器
材有限公司
6号、10号
浸油 一般地区 黑褐色
锌铝涂层
一般地区的隧道地段、
沿海地区
银白色
渗锌+封闭
酸雨腐蚀严重的沿海
地区
灰色
螺旋道钉
衡水通用铁路器
材有限公司
M24×195（1级） 锌铝涂层 一般地区、沿海地区 银白色
M24×195（3级） 渗锌+封闭
酸雨腐蚀严重的沿海
地区
灰色
挡板座
无锡市龙马塑胶
有限公司
2-4号（非严寒地区使用）、
0-6号（非严寒地区使用）
/ / /
轨下垫板
安阳市铁路器材
有限责任公司
60-10（非严寒地区使用）、
60-10R（非严寒地区使用）、
60-12（非严寒地区使用）
/ / /
有效期：2021年08月05日至2026年08月04日
3、证书编号：CRCC10221P10400R3M-003
产品名称：客货共线铁路弹条Ⅰ型扣件弹条（Q/CR）
规格型号：ⅠA0型；ⅠA1型；ⅠA3型；ⅠB0型；ⅠB1型；ⅠB3型
标准和技术要求：Q/CR 563—2017
有效期：2021年08月05日至2026年08月04日
4、证书编号：CRCC10221P10400R3M-004
产品名称：客货共线铁路弹条Ⅰ型扣件系统（Q/CR）
规格型号：I型
标准和技术要求：Q/CR 563—2017
关键零部件表：
关键零部件
名称
制造商名称 规格型号 防锈工艺或工艺 使用地区 颜色
Ⅰ型弹条
（A型、B型）
衡水通用铁路器
材有限公司
ⅠA0型、ⅠB0型 浸油 一般地区 黑褐色
ⅠA1型、ⅠB1型 静电喷涂
一般地区的隧道地段、
沿海地区
黑色
ⅠA3型、ⅠB3型 渗锌+封闭
酸雨腐蚀严重的沿海
地区
灰色
轨距挡板
衡水通用铁路器
材有限公司
14号中间、14号接
头 、20号中间、20
号接头
浸油 一般地区 黑褐色
锌铝涂层
一般地区的隧道地段、
沿海地区
银白色
渗锌+封闭
酸雨腐蚀严重的沿海
地区
灰色
 6 / 22
关键零部件
名称
制造商名称 规格型号 防锈工艺或工艺 使用地区 颜色
螺旋道钉
衡水通用铁路器
材有限公司
M24×195（1级） 锌铝涂层 一般地区、沿海地区 银白色
M24×195（3级） 渗锌+封闭
酸雨腐蚀严重的沿海
地区
灰色
挡板座
无锡市龙马塑胶
有限公司
2-4号（非严寒地区
使用）、
0-6号（非严寒地区
使用）
/ / /
轨下垫板
安阳市铁路器材
有限责任公司
50-10（非严寒地区
使用）
/ / /
有效期：2021年08月05日至2026年08月04日
5、证书编号：CRCC10221P10400R3M-005
产品名称：客货共线铁路弹条Ⅲ型扣件弹条（Q/CR）
规格型号：Ⅲ0型；Ⅲ0型接头；Ⅲ1型接头；Ⅲ1型；Ⅲ3型接头；Ⅲ3型
标准和技术要求：Q/CR 565—2017
有效期：2021年08月05日至2026年08月04日
6、证书编号：CRCC10221P10400R3M-006
产品名称：客货共线铁路弹条Ⅱ型扣件弹条（Q/CR）
规格型号：Ⅱ0型；Ⅱ1型；Ⅱ3型
标准和技术要求：Q/CR 564—2017
有效期：2021年08月05日至2026年08月04日
7、证书编号：CRCC10221P10400R3M-007
产品名称：客货共线铁路弹条Ⅰ型扣件弹条（TB/T）
规格型号：ⅠA型（一般地区）；ⅠA型（特殊地区）；
ⅠB型（一般地区）；ⅠB型（特殊地区）
标准和技术要求：TB/T 1495—2020
有效期：2021年08月05日至2026年08月04日
8、证书编号：CRCC10221P10400R3M-008
产品名称：客货共线铁路弹条Ⅱ型扣件弹条（TB/T）
规格型号：Ⅱ型（一般地区）；Ⅱ型（特殊地区）
标准和技术要求：TB/T 3065—2020
有效期：2021年08月05日至2026年08月04日
9、证书编号：CRCC10221P10400R3M-009
产品名称：客货共线铁路螺旋道钉（Q/CR）
规格型号：M24×195（1级）；M24×195（3级）
标准和技术要求：Q/CR 563—2017；Q/CR 564—2017
有效期：2021年08月05日至2026年08月04日
10、证书编号：CRCC10221P10400R3M-010
产品名称：客货共线铁路螺旋道钉（TB/T）
规格型号：M24×195（一般地区）；M24×195（特殊地区）
标准和技术要求：TB/T 1495—2020；TB/T 3065—2020
有效期：2021年08月05日至2026年08月04日
专业小类：22.04.1309 铁路用减水剂
委托人名称：山东建科建筑材料有限公司
生产厂名称：山东建科建筑材料有限公司
制造地址：山东省济南市先行区大桥街道大庄工业园3号
1、证书编号：CRCC10221P13328R1S-001
产品名称：聚羧酸系高性能减水剂
规格型号：
NC-J标准型（含气量≤3.0%，甲基烯丙醇聚氧乙烯醚∶丙烯酸=3200:336，甲基烯丙醇聚氧乙烯醚∶丙烯酸=3200:173）；
NC-J早强型（含气量≤3.0%，甲基烯丙醇聚氧乙烯醚∶丙烯酸=3200:336，甲基烯丙醇聚氧乙烯醚∶丙烯酸=3200:173）；
NC-J缓凝型（含气量≤3.0%，甲基烯丙醇聚氧乙烯醚∶丙烯酸=3200:336，甲基烯丙醇聚氧乙烯醚∶丙烯酸=3200:173）
 7 / 22
标准和技术要求：TB/T 3275—2018
有效期：2021年08月05日至2026年08月04日
（三）变更及扩项
01标准变更
专业小类：22.04.1130 车站列控中心设备
委托人名称：沈阳铁路信号有限责任公司
生产厂名称：沈阳铁路信号有限责任公司
制造地址：辽宁省沈阳市铁西区北三中路16号
1、证书编号：CRCC10216P10588R1L-13
产品名称：车站列控中心设备硬件
规格型号：LKD2-YH型；LKD2-KA型；LKD2-JD型；LKD2-T3型；LKD2-2-TH型
标准和技术要求：TB/T 3439—2016；TB/T 3439—2016和第1号修改单
系统集成厂：
软件产品名称
软件规格
型号
生产厂名称 制造地址 有效期至
车站列控中心设备
软件和系统集成
LKD2-YH型
（系统版本：V6.3.X）
北京华铁信息技
术有限公司
北京市海淀区大柳树路2
号二区300幢
2024年11月03日
车站列控中心设备
软件和系统集成
LKD2-2-TH（系统版本
V1.8.X）；LKD2-T3
（系统版本V2.7.X）
北京全路通信信
号研究设计院集
团有限公司
北京市丰台科技园区汽车
博物馆南路1号院
2023年04月07日
车站列控中心设备
软件和系统集成
LKD2-JD型
(系统版本：V1.2.X)
北京交大微联科
技有限公司
北京市石景山区古城南街
9号院一号楼
2023年03月14日
车站列控中心设备
软件和系统集成
LKD2-KA型
（系统版本V1.5.X）
卡斯柯信号有限
公司
北京市丰台区汽车博物馆
南路1号院中国通号A座
2023年02月07日
有效期：2021年08月06日至2021年12月27日
专业小类：22.04.1139 应答器
委托人名称：北京交大微联科技有限公司
生产厂名称：北京交大微联科技有限公司杭州分公司
制造地址：浙江省杭州市西湖区翠柏路7号315室
1、证书编号：CRCC10221P11391R1M-006
产品名称：应答器软件和系统集成
规格型号：CB1-JD型有源应答器（系统版本：V1.0.X）；
FB1-JD型无源应答器（系统版本：V1.0.X）
标准和技术要求：TB/T 3485—2017；Q/CR 716—2019
硬件生产厂：
产品名称 生产厂名称 制造地址 有效期至
应答器硬件 沈阳铁路信号有限责任公司 辽宁省沈阳市铁西区北三中路16号 2021年12月27日
有效期：2021年08月06日至2023年03月14日
委托人名称：河南蓝信科技有限责任公司
生产厂名称：河南蓝信科技有限责任公司
制造地址：河南省郑州市高新区杜兰街63号
1、证书编号：CRCC10220P12380R1M-001
产品名称：应答器软件和系统集成
规格型号：无源应答器TSYD-A(V2.0.X)
标准和技术要求：TB/T 3485—2017；Q/CR 716—2019
硬件生产厂：
产品名称 生产厂名称 制造地址 有效期至
应答器硬件 沈阳铁路信号有限责任公司 辽宁省沈阳市铁西区北三中路16号 2021年12月27日
有效期：2021年08月06日至2025年07月01日
 8 / 22
委托人名称：沈阳铁路信号有限责任公司
生产厂名称：沈阳铁路信号有限责任公司
制造地址：辽宁省沈阳市铁西区北三中路16号
1、证书编号：CRCC10220P10588R1L-024
产品名称：应答器硬件
规格型号：TDY·Y有源应答器硬件；TDY·W无源应答器硬件；FB1-JD无源应答器硬件；
CB1-JD有源应答器硬件；TSYD-A型无源应答器
标准和技术要求：TB/T 3485—2017；Q/CR 716—2019
系统集成厂：
产品名称 规格型号 生产厂名称 制造地址 有效期至
应答器软件和系
统集成
TDY·W(V1.0.X)（无源）
TDY·Y(V1.0.X)（有源）
北京全路通信信号研究
设计院集团有限公司
北京市丰台科技园汽车博物
馆南路1号院
2023年04月07日
应答器软件和系
统集成
FB1-JD型无源应答器
（系统版本：V1.0.X）；
CB1-JD型有源应答器
（系统版本：V1.0.X）
北京交大微联科技有限
公司杭州分公司
浙江省杭州市西湖区翠柏路
7号315室
2023年06月27日
应答器软件和系
统集成
无源应答器
TSYD-A(V2.0.X)
河南蓝信科技有限责任
公司
河南省郑州市高新区杜兰街
63号
2025年07月01日
有效期：2021年08月06日至2021年12月27日
专业小类：22.04.1301 扣件－非金属类部件
委托人名称：安阳市铁路器材有限责任公司
生产厂名称：安阳市铁路器材有限责任公司
制造地址：河南省安阳市龙安区龙泉镇四门券村
1、证书编号：CRCC10220P10332R3M-017
产品名称：客货共线铁路扣件系统用轨下垫板（TB/T）
规格型号：60-10R-185（含非严寒地区使用、严寒地区使用）；
50-10-185（含非严寒地区使用、严寒地区使用）；
60-10-190（含非严寒地区使用、严寒地区使用）
标准和技术要求：TB/T 1495—2020；TB/T 3065—2020
有效期：2021年08月05日至2025年10月21日
委托人名称：浙江天台祥和实业股份有限公司
生产厂名称：浙江天台祥和实业股份有限公司
制造地址：天台县赤城街道人民东路799号
1、证书编号：CRCC10218P11473R2M-6
产品名称：客货共线铁路扣件系统用尼龙件（TB/T）
规格型号：0-6号挡板座（含非严寒地区使用、严寒地区使用）；
2-4号挡板座（含非严寒地区使用、严寒地区使用）
标准和技术要求：TB/T 1495—2020；TB/T 3065—2020
有效期：2021年08月05日至2023年06月03日
2、证书编号：CRCC10218P11473R2M-8
产品名称：客货共线铁路扣件系统用轨下垫板（TB/T）
规格型号：60-10-190（含非严寒地区使用、严寒地区使用）；
60-10R-185（含非严寒地区使用、严寒地区使用）；
50-10-185（含非严寒地区使用、严寒地区使用）；
60-10-185（含非严寒地区使用、严寒地区使用）
标准和技术要求：TB/T 1495—2020；TB/T 3065—2020
有效期：2021年08月05日至2023年06月03日
专业小类：22.04.1307 扣件－金属类部件
委托人名称：安徽金星预应力工程技术有限公司
生产厂名称：安徽金星预应力工程技术有限公司
制造地址：安徽省合肥市新站区东方大道与怀远路西南交口
 9 / 22
1、证书编号：CRCC10217P11063R3M-2
产品名称：客货共线铁路弹条Ⅱ型扣件弹条（TB/T）
规格型号：Ⅱ型（特殊地区）；Ⅱ型（一般地区）
标准和技术要求：TB/T 3065—2020
有效期：2021年08月05日至2022年08月19日
2、证书编号：CRCC10217P11063R3M-3
产品名称：客货共线铁路弹条Ⅰ型扣件弹条（TB/T）
规格型号：ⅠA型（一般地区）；ⅠA型（特殊地区）；
ⅠB型（一般地区）；ⅠB型（特殊地区）
标准和技术要求：TB/T 1495—2020
有效期：2021年08月05日至2022年08月19日
委托人名称：安阳市铁路器材有限责任公司
生产厂名称：安阳市铁路器材有限责任公司
制造地址：河南省安阳市龙安区龙泉镇四门券村
1、证书编号：CRCC10220P10332R3M-013
产品名称：客货共线铁路弹条Ⅱ型扣件弹条（TB/T）
规格型号：Ⅱ型（一般地区）；Ⅱ型（特殊地区）
标准和技术要求：TB/T 3065—2020
有效期：2021年08月05日至2025年10月21日
2、证书编号：CRCC10220P10332R3M-014
产品名称：客货共线铁路弹条Ⅰ型扣件弹条（TB/T）
规格型号：ⅠA型（一般地区）；ⅠA型（特殊地区）；
ⅠB型（一般地区）；ⅠB型（特殊地区）
标准和技术要求：TB/T 1495—2020
有效期：2021年08月05日至2025年10月21日
委托人名称：安阳市铁路器材有限责任公司
生产厂名称：安阳市铁路器材有限责任公司
制造地址：安阳市龙安区龙康大道中段（安阳市产业聚集区）
1、证书编号：CRCC10220P10332R3M-003
产品名称：客货共线铁路螺旋道钉（TB/T）
规格型号：M24×195（特殊地区）；M24×195（一般地区）
标准和技术要求：TB/T 1495—2020；TB/T 3065—2020
有效期：2021年08月05日至2025年10月21日
委托人名称：河南鑫达铁路器材有限公司
生产厂名称：河南鑫达铁路器材有限公司
制造地址：河南省安阳市城乡一体化示范区高庄镇工业园区高宝路1号
1、证书编号：CRCC10221P12213R1M-001
产品名称：客货共线铁路螺旋道钉（TB/T）
规格型号：M24×195(一般地区）；M24×195（特殊地区）
标准和技术要求：TB/T 1495—2020；TB/T 3065—2020
有效期：2021年08月05日至2026年04月13日
2、证书编号：CRCC10221P12213R1M-009
产品名称：客货共线铁路弹条Ⅱ型扣件弹条（TB/T）
规格型号：II型（一般地区）；II型（特殊地区）
标准和技术要求：TB/T 3065—2020
有效期：2021年08月05日至2026年04月13日
3、证书编号：CRCC10221P12213R1M-010
产品名称：客货共线铁路弹条Ⅰ型扣件弹条（TB/T）
规格型号：IA型（一般地区）；IA型（特殊地区）；
IB型（一般地区）；IB型（特殊地区）
标准和技术要求：TB/T 1495—2020
 10 / 22
有效期：2021年08月05日至2026年04月13日
委托人名称：林州市工务铁路器材制造有限公司
生产厂名称：林州市工务铁路器材制造有限公司
制造地址：河南省安阳市林州市姚村镇汽配大道西段路南
1、证书编号：CRCC10221P12198R1M-001
产品名称：客货共线铁路螺旋道钉（TB/T）
规格型号：M24×195（特殊地区）；M24×195（一般地区）
标准和技术要求：TB/T 1495—2020；TB/T 3065—2020
有效期：2021年08月05日至2026年03月27日
2、证书编号：CRCC10221P12198R1M-011
产品名称：客货共线铁路弹条Ⅱ型扣件弹条（TB/T）
规格型号：Ⅱ型（一般地区）；Ⅱ型（特殊地区）
标准和技术要求：TB/T 3065—2020
有效期：2021年08月05日至2026年03月27日
3、证书编号：CRCC10221P12198R1M-012
产品名称：客货共线铁路弹条Ⅰ型扣件弹条（TB/T）
规格型号：ⅠA型（一般地区）；ⅠA型（特殊地区）；
ⅠB型（特殊地区）；ⅠB型（一般地区）
标准和技术要求：TB/T 1495—2020
有效期：2021年08月05日至2026年03月27日
02变更规格型号
专业小类：22.04.1301 扣件－非金属类部件
委托人名称：台州市东电橡塑有限公司
生产厂名称：台州市东电橡塑有限公司
制造地址：浙江省台州市三门县珠岙镇余庆街243号
1、证书编号：CRCC10220P11951R1S-001
产品名称：客货共线铁路扣件系统用轨下垫板（TB/T）
规格型号：60-10-190（非严寒地区使用）；
50-10-185（非严寒地区使用）；
60-10-185（非严寒地区使用）
标准和技术要求：TB/T 1495—2020；TB/T 3065—2020
有效期：2021年08月05日至2025年06月27日
专业小类：22.04.1313 钢轨胶接绝缘接头
委托人名称：施密特钢轨技术（昆山）有限公司
生产厂名称：施密特钢轨技术（昆山）有限公司
制造地址：江苏省昆山市玉山镇晨丰西路6号
1、证书编号：CRCC10217P11101R1M
产品名称：现场胶接绝缘接头材料
规格型号：75kg/m钢轨（MT-Ⅱ型S75，带槽型钢板，55钢夹板，胶片热固化绝缘，丙烯酸胶胶接）；
50kg/m钢轨（MT-Joint型S50，带槽型钢板，55钢夹板，胶片热固化绝缘，丙烯酸胶胶接） ；
60kg/m钢轨（MT-Ⅱ型S60，带槽型钢板，55钢夹板，胶片热固化绝缘，丙烯酸胶胶接）
标准和技术要求：TB/T 2975—2018
有效期：2021年08月05日至2022年10月25日，2021年06月22日部分暂停“60kg/m钢轨（MT-Joint型S60，带槽型钢板）”型号继续暂停。
03缩小规格型号
专业小类：22.04.0310 机车用主空气压缩机
委托人名称：克诺尔南口供风设备（北京）有限公司
 11 / 22
生产厂名称：克诺尔南口供风设备（北京）有限公司
场所1：北京市昌平区南口镇道北东厂区1号77-79幢（全过程生产制造、生产全过程，包括设计开发、生产制造、销售等）；
场所2：Knorr-Bremse Systeme für Schienenfahrzeuge GmbH：MoosacherstraBe 80,80809 München Germany（设计开发）
1、证书编号：CRCC10216P10608R1M-1
产品名称：铁道机车用螺杆空气压缩机组
规格型号：SL16型（图号：C201706）；SL20-5-102型（图号：C135384）；
SL20-5-103/A型（图号：C151214）；SL20-5-103/C型（图号：C157326）；
SL20-5-103型（图号：C135504）；SL20-5-113型（图号：C154888）；
SL22-56/A型（图号：C174904）；SL22-56/B型（图号：C193496）；
SL22-56型（图号：C129157）；SL22-61型（图号：C140587）；
SL22-66型（图号：C150744）；SL22-82型（图号：C171445）；
SL24-10/A型（图号：C168478）；SL24-10型（图号：C150241）；
SL24-13型（图号：C161185）；SL24-14型（图号：C163310）
标准和技术要求：TB/T 2710.2—2015
有效期：2021年08月06日至2021年12月06日,2021年08月06日部分注销“SL20-5-103/B型（图号：C155825）”型号换证
04扩大规格型号
专业小类：22.04.0909 动车组齿轮箱组成
委托人名称：中车戚墅堰机车车辆工艺研究所有限公司
生产厂名称：中车戚墅堰机车车辆工艺研究所有限公司
制造地址：场所1：江苏省常州市戚墅堰戚厂工房十一区1号；
场所2：江苏省常州市五一路258号
1、证书编号：CRCC10217P11013R3L-12
产品名称：CRH2A\B\E、CRH2C一阶段动车组齿轮箱组成
规格型号：G304（QYS.D38-00-000）CRH6A；G307（D214009000）CRH6F；
G314（D214015000）CRH2A统；G332A（D214039900,A）CRH6A ；
G332（D214039100）CRH6A
标准和技术要求：TJ/CL 277—2014
有效期：2021年08月06日至2022年07月22日
专业小类：22.04.1148 铁路信号用断相保护器
委托人名称：西安嘉信铁路器材有限公司
生产厂名称：西安嘉信铁路器材有限公司
制造地址：陕西省西安市国家民用航天产业基地航天东路99号佳为科技产业园102楼202室/西安嘉信铁路器材有限公司航天分公司
1、证书编号：CRCC10219P13620R0S-001
产品名称：铁路信号用断相保护器
规格型号：QDX Ⅲ-S13(30)；QDXⅡ-S13(30)
标准和技术要求：TB/T 3327—2015
有效期：2021年08月03日至2024年07月17日
专业小类：22.04.1315 道岔
委托人名称：齐齐哈尔哈铁装备制造有限公司
生产厂名称：齐齐哈尔哈铁装备制造有限公司
制造地址：黑龙江省齐齐哈尔市铁锋区南站东街3号
1、证书编号：CRCC10219P13119R0M-001
产品名称：道岔护轨
规格型号：50kg/m-12号，V≤120 km/h，普通钢轨护轨，专线4259-5、专线4259-6；
50kg/m-9号，v≤120km/h，槽型钢护轨，CB2213A-01、CB2213A-02；
50kg/m-9号，V≤120km/h，槽型钢护轨，CB2214-01；
50kg/m-9号，V≤120km/h，槽型钢护轨，CB2215-02；
60kg/m-9号，V≤120 km/h，槽型钢护轨，CB685A-02、CB685A-03；
60kg/m-9号，V≤120 km/h，槽型钢护轨，CB691-01、CB691-02、CB692-02；
 12 / 22
60kg∕m-12号， V≤120km/h ，槽型钢护轨，SC330C-203、SC330C-204
标准和技术要求：TB/T 412—2014
有效期：2021年08月05日至2024年03月27日
2、证书编号：CRCC10219P13119R0M-002
产品名称：道岔基本轨
规格型号：50kg/m-12号，V≤120km/h，专线4258-4、专线4258-5；
50kg/m-9号，V≤120 km/h，CB2230-01、CB2230-02；
60kg/m-9号，V≤120 km/h，CB684-01、CB684-02；
60kg∕m-12号， V≤120km/h ，SC（07）330-102、SC（07）330-103
标准和技术要求：TB/T 412—2014
有效期：2021年08月05日至2024年03月27日
3、证书编号：CRCC10219P13119R0M-003
产品名称：道岔尖轨
规格型号：60kg/m-9号，V≤120km/h，特种断面，CB684-03、CB684-04；
50kg/m-9号，V≤120 km/h，特种断面，CB2230-03；
50kg∕m-12号，V≤120km/h，特种断面，专线4258-6、专线4258-7；
60kg∕m-12号， V≤120km/h ，特种断面，SC（07）330-104、SC（07）330-105
标准和技术要求：TB/T 412—2014
有效期：2021年08月05日至2024年03月27日
4、证书编号：CRCC10219P13119R0M-004
产品名称：整组道岔
规格型号：交叉渡线道岔，50kg/m-9号，V≤120km/h，CZ2210；
交叉渡线道岔，60kg/m-9号，V≤120km/h，CZ580；
固定型辙叉道岔，50kg/m-12号，V≤120km/h，专线4257；
固定型辙叉道岔，50kg/m-9号，V≤120km/h，CZ2209；
固定型辙叉道岔，60kg/m-9号，v≤120km/h，CZ577；
固定型辙叉道岔，60kg∕m-12号， V≤120km/h ，SC（07）330
标准和技术要求：TB/T 412—2014
有效期：2021年08月05日至2024年03月27日
05扩大认证单元
专业小类：22.04.1201 铁路通信高频开关电源
委托人名称：华为技术有限公司
生产厂名称：华为技术有限公司
制造地址：场所1：广东省东莞市松山湖高新技术开发区环湖路9号华为溪流背坡村/华为技术有限公司；
场所2：广东省广州市从化明珠工业园创业大道南1号/广州市赫能士智能科技有限公司；
场所3：广东省东莞市塘厦镇鹿苑路152号/东莞阳天电子科技有限公司；
场所4：广东省东莞市松山湖高新科技产业开发区新城大道2号/华为机器有限公司；
场所5：广东省深圳市龙岗区福堂塘北路58号/斯比泰（深圳）有限公司葵涌分公司
1、证书编号：CRCC10221P11752R1L-004
产品名称：铁路通信高频开关电源
规格型号：MTS9603B-N20R1（48/50 300A及以下 落地式/组合式）；
MTS9606B-N20R1（48/50 600A及以下 落地式/组合式）
标准和技术要求：Q/CR 14—2014；TB/T 2993.2—2016
有效期：2021年08月09日至2024年11月27日
专业小类：22.04.1307 扣件－金属类部件
委托人名称：沧州华煜铁路器材有限公司
生产厂名称：沧州华煜铁路器材有限公司
制造地址：场所1：河北省沧州市东光县灯明寺镇中灯村；
场所2：河北省沧州市东光县经济开发区惠源路43号
1、证书编号：CRCC10221P11551R1M-006
 13 / 22
产品名称：客货共线铁路弹条Ⅰ型扣件系统（Q/CR）
规格型号：I型
标准和技术要求：Q/CR 563—2017
关键零部件表：
关键零部件
名称
制造商名称 规格型号 防锈工艺或工艺 使用地区 颜色
Ⅰ型弹条
（A型、B型）
沧州华煜铁路器材
有限公司
ⅠA0型、ⅠB0型
静电喷涂（R0HS99120LT75
黑色粉末）
一般地区 黑色
ⅠA1型、ⅠB1型
静电喷涂（R0HS99120LT75
灰色粉末）
一般地区的隧道
地段、沿海地区
浅灰色
轨距挡板
河南鑫达铁路器材
有限公司
14号中间、14号
接头 、20号中
间、20号接头
静电喷涂 一般地区 黑色
静电喷粉（树脂粉）
酸雨腐蚀严重的
沿海地区
蓝色
螺旋道钉
沧州华煜铁路器材
有限公司
M24×195（1级） 静电喷涂
一般地区、沿海
地区
黑色
M24×195（3级） 双层静电喷涂
酸雨腐蚀严重的
沿海地区
蓝色
挡板座
无锡市龙马塑胶有
限公司
2-4号（非严寒
地区使用）
0-6号（非严寒
地区使用）
/ / /
轨下垫板
河南铁建铁路轨道
配件有限公司
50-10（非严寒
地区使用）
/ / /
有效期：2021年08月05日至2023年07月25日
专业小类：22.04.1524 27.5kV避雷器
委托人名称：陕西高嘉电力科技有限公司
生产厂名称：陕西高嘉电力科技有限公司
制造地址：陕西省西安市鄠邑区沣京工业园沣五东路
1、证书编号：CRCC10221P13168R0M-011
产品名称：27.5kV牵引变电所用避雷器（200km/h及以下）
规格型号：YH5WT-42/120（爬距1600mm，户外，标称放电电流5kA，通流容量600A，外套材质硅橡胶）；
YH10WT-42/120（爬距1600mm，户外，标称放电电流10kA，通流容量600A，外套材质硅橡胶）
标准和技术要求：TJ/GD 033—2019
有效期：2021年08月06日至2024年07月24日
2、证书编号：CRCC10221P13168R0M-012
产品名称：27.5kV牵引变电所用避雷器（250km/h及以上）
规格型号：YH10WT-42/120（爬距1600mm，户外，标称放电电流10kA，通流容量600A，外套材质硅橡胶）；
YH5WT-42/120（爬距1600mm，户外，标称放电电流5kA，通流容量600A，外套材质硅橡胶）
标准和技术要求：TJ/GD 033—2019
有效期：2021年08月06日至2024年07月24日
3、证书编号：CRCC10221P13168R0M-013
产品名称：27.5kV接触网用避雷器（200km/h及以下）
规格型号：YH5WT-42/120（爬距1600mm，户外，标称放电电流5kA，通流容量600A，外套材质硅橡胶）；
YH10WT-42/120（爬距1600mm，户外，标称放电电流10kA，通流容量600A，外套材质硅橡胶）
标准和技术要求：TJ/GD 033—2019
有效期：2021年08月06日至2024年07月24日
4、证书编号：CRCC10221P13168R0M-014
产品名称：27.5kV接触网用避雷器（250km/h及以上）
规格型号：YH5WT-42/120（爬距1600mm，户外，标称放电电流5kA，通流容量600A，外套材质硅橡胶）；
YH10WT-42/120（爬距1600mm，户外，标称放电电流10kA，通流容量600A，外套材质硅橡胶）
标准和技术要求：TJ/GD 033—2019
有效期：2021年08月06日至2024年07月24日
06其他
 14 / 22
专业小类：22.04.1309 铁路用减水剂
委托人名称：北京市世纪海马新型建材有限公司
生产厂名称：北京市世纪海马新型建材有限公司山西分公司
制造地址：运城市盐湖区运解路城西机电化工园区纵二路11号
1、证书编号：CRCC10220P11970R1S-001
产品名称：聚羧酸系高性能减水剂
规格型号：HM-SPB标准型（含气量≤3.0%，甲基丁烯基聚乙二醇醚TJPE-11∶丙烯酸=8.21∶1）；
HM-SP缓凝型（含气量≤3.0%，甲基丁烯基聚乙二醇醚TJPE-11∶丙烯酸=8.21∶1）
标准和技术要求：TB/T 3275—2018
有效期：2021年08月05日至2025年08月05日
（四）其他
01恢复
专业小类：22.04.1309 铁路用减水剂
委托人名称：河南克功建材有限公司
生产厂名称：河南克功建材有限公司
制造地址：新密市来集镇宋楼村十一组
1、证书编号：CRCC10218P12648R0S
产品名称：聚羧酸系高性能减水剂
规格型号：FN-A标准型（含气量≤3.0%，甲基丙烯醇聚乙二醇醚：丙烯酸=9.13：1）；
FN-A缓凝型（含气量≤3.0%，甲基丙烯醇聚乙二醇醚：丙烯酸=9.13:1）
标准和技术要求：TB/T3275－2018
恢复日期：2021年08月05日（暂停期间：2021年05月13日至2021年08月05日）
02暂停
专业小类：22.04.1307 扣件－金属类部件
委托人名称：河南联达铁路器材有限公司
生产厂名称：河南联达铁路器材有限公司
制造地址：新乡县朗公庙镇恒宇路12号
1、证书编号：CRCC10220P13379R0S-001
产品名称：螺旋道钉
规格型号：M24×195
标准和技术要求：TB/T 564—1992
暂停日期：2021年08月05日
2、证书编号：CRCC10220P13379R0S-002
产品名称：客货共线铁路螺旋道钉（Q/CR）
规格型号：M24×195（1级）；M24×195（3级）
标准和技术要求：Q/CR 563—2017；Q/CR 564—2017
暂停日期：2021年08月05日
专业小类：22.04.1505 电气化铁路接触网支柱
委托人名称：建华建材（黑龙江）有限公司
生产厂名称：建华建材（黑龙江）有限公司
制造地址：黑龙江省哈尔滨市宾西经济技术开发区
1、证书编号：CRCC10220P13019R0M-001
产品名称：电气化铁路接触网预应力混凝土支柱—横腹杆式支柱
规格型号：软横跨支柱（H40(130-450)/L）；腕臂支柱（H35(60-93)/L）；腕臂支柱（H40(78-110)/L）
 15 / 22
标准和技术要求：TB/T 2286.1—2015
暂停日期：2021年08月05日
03部分暂停
专业小类：22.04.1313 钢轨胶接绝缘接头
委托人名称：无锡润功铁路物资有限公司
生产厂名称：无锡润功铁路物资有限公司
制造地址：无锡市锡山区厚桥街道中东村
1、证书编号：CRCC10217P12483R0S
产品名称：现场胶接绝缘接头材料
规格型号：50kg/m钢轨（MiTie-GIJ50，带槽型钢板）；
60kg/m钢轨（MiTie-GIJ60，带槽型钢板）；
75kg/m钢轨（MiTie-GIJ75，带槽型钢板）
标准和技术要求：TB/T 2975—2018
暂停日期：2021年08月05日部分暂停“50kg/m钢轨（MiTie-GIJ50，带槽型钢板）”型号
专业小类：22.04.1602 列车尾部安全防护装置及附属设备
委托人名称：北京世纪东方通讯设备有限公司
生产厂名称：北京世纪东方通讯设备有限公司
制造地址：北京市大兴区中关村科技园区大兴生物医药产业基地天荣街21号院1号楼
1、证书编号：CRCC10221P12269R1M-010
产品名称：列车尾部安全防护装置  锂离子电池组及锂离子电池组充电器
规格型号：CDWL-ⅡA (锂离子电池组，主机厂：北京世纪东方通讯设备有限公司 数字型 7.2V/12.5Ah/-30℃）；
CDWL-VB (锂离子电池组，主机厂：北京世纪东方通讯设备有限公司、北京中铁列尾电子设备有限公司，数字型 7.2V/24Ah/-30℃）；
CDWL-VIA (锂离子电池组，主机厂：北京世纪东方通讯设备有限公司、北京市交大路通科技有限公司，数字型 7.2V/12.5Ah/-30℃）；
CDWL-VIB (锂离子电池组，主机厂：北京世纪东方通讯设备有限公司、北京市交大路通科技有限公司，数字型 7.2V/24Ah/-30℃）；
CDWL-VA (锂离子电池组，主机厂：北京世纪东方通讯设备有限公司、北京中铁列尾电子设备有限公司，数字型 7.2V/12.5Ah/-30℃）；
WCDL-V 四路列尾电池充电器（适用电池：北京世纪东方通讯设备有限公司列尾主机电池，数字型2.1A /8.4V）
标准和技术要求：TB/T 2973—2006
暂停日期：2021年08月06日部分暂停“CDWL-ⅡA (锂离子电池组，主机厂：北京世纪东方通讯设备有限公司 数字型
7.2V/12.5Ah/-30℃）；CDWL-VB (锂离子电池组，主机厂：北京世纪东方通讯设备有限公司、北京中铁列尾电子设备有限公司，数字
型 7.2V/24Ah/-30℃）；CDWL-VIA (锂离子电池组，主机厂：北京世纪东方通讯设备有限公司、北京市交大路通科技有限公司，数字
型 7.2V/12.5Ah/-30℃）；CDWL-VIB (锂离子电池组，主机厂：北京世纪东方通讯设备有限公司、北京市交大路通科技有限公司，数
字型 7.2V/24Ah/-30℃）；CDWL-VA (锂离子电池组，主机厂：北京世纪东方通讯设备有限公司、北京中铁列尾电子设备有限公司，
数字型  7.2V/12.5Ah/-30℃）”型号
04注销
专业小类：22.04.0705 铁道客车电热开水器
委托人名称：广州广冷华旭制冷空调实业有限公司
生产厂名称：广州广冷华旭制冷空调实业有限公司
制造地址：广东省广州市花都区新华街平步大道197号
1、证书编号：CRCC10217P10579R3M-8
产品名称：交流电源感应式开水器
规格型号：KSQ-C-4.5-18A；KSQ-C-4.5-18B
标准和技术要求：Q/CR277-2016
注销日期：2021年08月06日
专业小类：22.04.1309 铁路用减水剂
委托人名称：山东建科建筑材料有限公司
生产厂名称：山东建科建筑材料有限公司
 16 / 22
制造地址：山东省济南市天桥区大桥镇大庄工业园3号
1、证书编号：CRCC10220P13328R0S-001
产品名称：聚羧酸系高性能减水剂
规格型号：NC-J缓凝型（含气量≤3.0%，2-甲基丙-2-烯基聚乙二醇醚HPEG∶丙烯酸=3200∶384）；
NC-J标准型（含气量≤3.0%，2-甲基丙-2-烯基聚乙二醇醚HPEG∶丙烯酸=3200∶384）；
NC-J早强型（含气量≤3.0%，2-甲基丙-2-烯基聚乙二醇醚HPEG∶丙烯酸=3200∶384）
标准和技术要求：TB/T 3275—2018
注销日期：2021年08月05日
专业小类：22.04.1328 土工布
委托人名称：天鼎丰控股有限公司
生产厂名称：天鼎丰控股有限公司
制造地址：山东省德州市临邑县花园大街8号/天鼎丰非织造布有限公司
1、证书编号：CRCC10219P13201R0M-001
产品名称：短纤无纺土工布
规格型号：GTX/PETSNG-2.5～25.0；GTX/PPSNG-5～50
标准和技术要求：Q/CR549.5-2016
注销日期：2021年08月05日
二、试用证书
（一）初次认证
专业小类：22.04.1513 综合自动化系统
委托人名称：北京天能继保电力科技有限公司
生产厂名称：保定天能继保电力科技有限公司
制造地址：场所1：河北省保定市竞秀区惠阳街369号；
场所2：北京市海淀区上地四街一号院5号楼5层
1、证书编号：CRCC10221P13446R0MSYZ-001
产品名称：电气化铁路牵引变电所综合自动化系统装置（200km/h及以下）
规格型号：DSB-64E 电铁变压器保护装置、DSR-61E 电铁综合测控装置、DBPA-61E 电铁备用电源自投装置、DSI 5165 三相操作箱、
DSL-61E 电铁馈线保护测控装置、DSB-65E 电铁自耦变压器保护测控装置、DSL-62E 电铁AT故障测距装置
标准和技术要求：TB/T 3226—2010；Q/CR 686—2018；TJ/GD 027—2019；TJ/GD 028—2019；TJ/GD 029—2019；TJ/GD 031—2019
有效期：2021年08月05日至2026年02月09日
（二）复评
专业小类：22.04.0906 动车组车轴
委托人名称：智奇铁路设备有限公司
生产厂名称：智奇铁路设备有限公司
制造地址：场所1：山西省太原市小店区经济技术开发区坞城南路189号（机械加工、计量、生产过程检验、出厂检验）；
场所2：Lucchini RS S.p.A.Via G. Paglia,45 24065 Lovere (BG) Italy（下料、压轧、热处理、材料性能试验）
1、证书编号：CRCC10221P11541R1MSYZ-015
产品名称：动车组EA4T动力车轴
规格型号：（AB01023464G020）CJ6
标准和技术要求：TJ/CL 276A—2016
有效期：2021年08月06日至2023年06月29日
2、证书编号：CRCC10221P11541R1MSYZ-016
产品名称：动车组EA4T非动力车轴
规格型号：（AB01023465G020）CJ6
标准和技术要求：TJ/CL 276A—2016
 17 / 22
有效期：2021年08月06日至2023年06月29日
专业小类：22.04.0907 动车组车轮
委托人名称：智奇铁路设备有限公司
生产厂名称：智奇铁路设备有限公司
制造地址：场所1：山西省太原市小店区经济技术开发区坞城南路189号（机械加工、计量、生产过程检验、出厂检验）；
场所2：Lucchini RS S.p.A.Via G. Paglia,45 24065 Lovere (BG) Italy（下料、压轧、热处理、材料性能试验）
1、证书编号：CRCC10221P11541R1MSYZ-017
产品名称：动车组ER8C非动力车轮
规格型号：T3I（ZQ1014002-050）CRH3C、CRH380B/BG/BL/CL；
GBTW31B（CCD2001-03-21-0001-TE）CR300BF
标准和技术要求：TJ/CL 275A—2016
有效期：2021年08月06日至2023年06月29日
（三）变更及扩项
01标准变更
专业小类：22.04.1139 应答器
委托人名称：河南蓝信科技有限责任公司
生产厂名称：河南蓝信科技有限责任公司
制造地址：河南省郑州市高新区杜兰街63号
1、证书编号：CRCC10220P12380R1MSYZ-001
产品名称：应答器软件和系统集成
规格型号：有源应答器TSYD-C(V2.0.X)
标准和技术要求：TB/T 3485—2017；Q/CR 716—2019
硬件生产厂：
产品名称 生产厂名称 制造地址 有效期至
应答器硬件 沈阳铁路信号有限责任公司 辽宁省沈阳市铁西区北三中路16号 2021年12月27日
有效期：2021年08月06日至2025年07月01日
委托人名称：沈阳铁路信号有限责任公司
生产厂名称：沈阳铁路信号有限责任公司
制造地址：辽宁省沈阳市铁西区北三中路16号
1、证书编号：CRCC10220P10588R1LSYZ-008
产品名称：应答器硬件
规格型号：TSYD-C型 有源应答器
标准和技术要求：TB/T 3485—2017；Q/CR 716—2019
系统集成厂：
产品名称 规格型号 生产厂名称 制造地址 有效期至
应答器软件和
系统集成
有源应答器TSYD-C
（V2.0.X）
河南蓝信科技有限责任公司
河南省郑州市高
新区杜兰街63号
2025年07月01日
有效期：2021年08月06日至2021年12月27日
02扩大认证单元
专业小类：22.04.0909 动车组齿轮箱组成
委托人名称：中车长春轨道客车股份有限公司
生产厂名称：中车长春轨道客车股份有限公司
制造地址：场所1：吉林省长春市长客路2001号；
场所2：吉林省长春市宽城区物华路；
 18 / 22
场所3：吉林省长春市青荫路435号
1、证书编号：CRCC10221P11099R1LSYZ-7
产品名称：CRH5A动车组齿轮箱组成
规格型号：（CCD00000004262，ZC）CRH5A/5E/5G
标准和技术要求：TJ/CL 277—2014
有效期：2021年08月06日至2022年09月27日
（四）其他
01暂停
专业小类：22.04.1307 扣件－金属类部件
委托人名称：河南联达铁路器材有限公司
生产厂名称：河南联达铁路器材有限公司
制造地址：新乡县朗公庙镇恒宇路12号
1、证书编号：CRCC10221P13379R0SSYZ-001
产品名称：弹条II型扣件 弹条
规格型号：II 型
标准和技术要求：TB/T 3065.2—2002和第1号修改单
暂停日期：2021年08月05日
2、证书编号：CRCC10221P13379R0SSYZ-002
产品名称：弹条I型扣件 弹条
规格型号：A型；B型
标准和技术要求：TB/T 1495.2—1992和第1号修改单
暂停日期：2021年08月05日
02注销
专业小类：22.04.0906 动车组车轴
委托人名称：智奇铁路设备有限公司
生产厂名称：智奇铁路设备有限公司
制造地址：场所1：Lucchini RS S.p.A.Via G. Paglia,45 24065 Lovere (BG) Italy（设计、下料、压轧、热处理、材料性能试验）；
场所2：山西省太原市小店区经济技术开发区坞城南路189号（机械加工、组装、计量、生产过程检验、出厂检验）
1、证书编号：CRCC10218P11541R1MSYZ-4
产品名称：动车组EA4T动力车轴
规格型号：（AB01023464G020）CJ6；
标准和技术要求：TJ/CL 276A—2016
注销日期：2021年08月06日
2、证书编号：CRCC10218P11541R1MSYZ-5
产品名称：动车组EA4T非动力车轴
规格型号：（AB01023465G020）CJ6；
标准和技术要求：TJ/CL 276A—2016
注销日期：2021年08月06日
专业小类：22.04.0907 动车组车轮
委托人名称：智奇铁路设备有限公司
生产厂名称：智奇铁路设备有限公司
制造地址：场所1：山西省太原市小店区经济技术开发区坞城南路189号（机械加工、计量、生产过程检验、出厂检验）；
场所2：Lucchini RS S.p.A.Via G. Paglia,45 24065 Lovere (BG) Italy（下料、压轧、热处理、材料性能试验）
1、证书编号：CRCC10218P11541R1MSYZ-1
产品名称：动车组ER8C非动力车轮
 19 / 22
规格型号：GBTW31B（CCD2001-03-21-0001-TE）CR300BF；
T3I（ZQ1014002-050） CRH3C、CRH380B/BG/BL/CL
标准和技术要求：TJ/CL 275A—2016
注销日期：2021年08月06日
03延续
专业小类：22.04.0307 机车滚动轴承
委托人名称：舍弗勒贸易（上海）有限公司
生产厂名称：舍弗勒（南京）有限公司
制造地址：场所1：江苏省南京江宁区建衡路88号（除设计、开发、保持架生产外其余过程）；
场所2：Schaeffler Technologies AG&Co.KG：Georg-Schafer-Strasse 30, 97421 Schweinfurt，Germany（设计、开发，保持架生
产）
1、证书编号：CRCC10218P12960R0MSYZ
产品名称：交流传动机车转向架滚动轴承 圆锥轴承
规格型号：F-603798.01.TR1；F-804745.01.TR1
标准和技术要求：TJ/JW034-2014
有效期：延续至疫情解除后3个月，最长不超过2022年2月15日
委托人名称：舍弗勒贸易（上海）有限公司
生产厂名称：舍弗勒（南京）有限公司
制造地址：场所1：Aleea Schaeffler nr.3,507055 Cristian,jud.Brasov Romania/Schaeffler Romania S.R.L（滚动体生产过程）；
场所2：Georg-Schafer-Strasse 30，97421，Schweinfurt，Germany/Schaeffler Technologies AG&Co.KG（设计开发过程）；
场所3：江苏省南京江宁区建衡路88号（除设计开发、滚动体生产外其他过程）
1、证书编号：CRCC10221P12960R0MSYZ-002
产品名称：交流传动机车转向架滚动轴承 圆柱轴承
规格型号：F-801804.ZL-L225（轴箱轴承）；
F-804116.01.ZL（轴箱轴承）；
F-807199.02.ZL-M32AX（轴箱轴承）；
F-801804.01.ZL-M15AZ（轴箱轴承）；
F-568077.01.ZL（轴箱轴承）；
F-581620.ZL（轴箱轴承）
标准和技术要求：TJ/JW 034—2014
有效期：部分型号“F-801804.ZL-L225（轴箱轴承）；F-804116.01.ZL（轴箱轴承）；F-807199.02.ZL-M32AX（轴箱轴承）；
F-801804.01.ZL-M15AZ（轴箱轴承）”延续至疫情解除后3个月，最长不超过2022年2月15日；部分型号“F-568077.01.ZL（轴箱轴承）；
F-581620.ZL（轴箱轴承）”到2021年8月15日过期。
第二部分：城市轨道交通装备产品认证（国推自愿目录）
一、认证证书
（一）初次认证
专业小类：22.04.5110 城轨牵引变流器
委托人名称：中车青岛四方车辆研究所有限公司
制造商名称：中车青岛四方车辆研究所有限公司
制造商地址：场所1：山东省青岛市市北区瑞昌路231号
场所2：山东省青岛市高新技术产业开发区新业路南侧、和融路西侧
生产厂名称：中车青岛四方车辆研究所有限公司
生产厂地址：场所1：山东省青岛市市北区瑞昌路231号；
场所2：山东省青岛市高新技术产业开发区新业路南侧、和融路西侧
 20 / 22
1、证书编号：CURC-CRCC-21-CL070101-002
产品名称：城市轨道交通牵引传动系统 750V直流供电牵引逆变器
规格型号：SRTSP71P200S15（图号：SRIDQ19-T01-0972）
标准和技术要求：T/CAMET 04002.1—2018
有效期：2021年08月06日至2022年04月23日
专业小类：22.04.5130 辅助变流器
委托人名称：中车青岛四方车辆研究所有限公司
制造商名称：中车青岛四方车辆研究所有限公司
制造商地址：场所1：山东省青岛市市北区瑞昌路231号
场所2：山东省青岛市高新技术产业开发区新业路南侧、和融路西侧
生产厂名称：中车青岛四方车辆研究所有限公司
生产厂地址：场所1：山东省青岛市市北区瑞昌路231号；
场所2：山东省青岛市高新技术产业开发区新业路南侧、和融路西侧
1、证书编号：CURC-CRCC-21-CL070203-002
产品名称：城市轨道交通牵引传动系统 750V直流供电辅助变流器（包含充电机）
规格型号：SRTSA71P044S15（图号：SRIDQ19-T01-0973）
标准和技术要求：T/CAMET 04002.2—2018
有效期：2021年08月06日至2022年04月23日
2、证书编号：CURC-CRCC-21-CL070204-007
产品名称：城市轨道交通牵引传动系统 1500V直流供电辅助变流器（包含充电机）
规格型号：SRTSA11A045S08（图号：SRIDQ18-T06-1250）；
SRTSA11P300S07（图号：SRIDQ18-T05-1596）
标准和技术要求：T/CAMET 04002.2—2018
有效期：2021年08月06日至2022年04月23日
第三部分：城市轨道交通装备产品认证（机构自愿目录）
一、认证证书
（一）变更及扩项
01标准变更
专业小类：22.04.5301 城轨弹条
委托人名称：安阳市铁路器材有限责任公司
生产厂名称：安阳市铁路器材有限责任公司
制造地址：河南省安阳市龙安区龙泉镇四门券村
1、证书编号：CRCC10220P20332R3M-001
产品名称：城市轨道交通弹条I型扣件 弹条
规格型号：ⅠA型（一般地区）；ⅠA型（特殊地区）；
ⅠB型（一般地区）；ⅠB型（特殊地区）
标准和技术要求：TB/T 1495—2020
有效期：2021年08月05日至2025年10月21日
2、证书编号：CRCC10220P20332R3M-002
产品名称：城市轨道交通弹条II型扣件 弹条
规格型号：Ⅱ型（特殊地区）；Ⅱ型（一般地区）
标准和技术要求：TB/T 3065—2020
有效期：2021年08月05日至2025年10月21日
 21 / 22
专业小类：22.04.5302 城轨轨下非金属垫板
委托人名称：浙江天台祥和实业股份有限公司
生产厂名称：浙江天台祥和实业股份有限公司
制造地址：天台县赤城街道人民东路799号
1、证书编号：CRCC10220P21473R2M-001
产品名称：城市轨道交通轨下橡胶垫板
规格型号：IIIbR（含非严寒地区使用、严寒地区使用）；
50-10-185（含非严寒地区使用、严寒地区使用）；
IIIb（含非严寒地区使用、严寒地区使用）；
60-12-185（含非严寒地区使用、严寒地区使用）；
60-10R-185（含非严寒地区使用、严寒地区使用）；
60-10-185（含非严寒地区使用、严寒地区使用）；
60-12-190（含非严寒地区使用、严寒地区使用）；
60-10R-190（含非严寒地区使用、严寒地区使用）；
50-10-190（含非严寒地区使用、严寒地区使用）；
60-10-190（含非严寒地区使用、严寒地区使用）
标准和技术要求：Q/CR 565—2017；TB/T 1495—2020；TB/T 3065—2020
有效期：2021年08月05日至2023年06月03日
专业小类：22.04.5303 城轨绝缘轨距塑料件
委托人名称：浙江天台祥和实业股份有限公司
生产厂名称：浙江天台祥和实业股份有限公司
制造地址：天台县赤城街道人民东路799号
1、证书编号：CRCC10220P21473R2M-002
产品名称：城市轨道交通挡板座
规格型号：0-6号挡板座（含非严寒地区使用、严寒地区使用）；
2-4号挡板座（含非严寒地区使用、严寒地区使用）
标准和技术要求：TB/T 1495—2020；TB/T 3065—2020
有效期：2021年08月05日至2023年06月03日
02扩大认证单元
专业小类：22.04.5203 城轨铜及铜合金接触线
委托人名称：邢台鑫晖铜业特种线材有限公司
生产厂名称：邢台鑫晖铜业特种线材有限公司
制造地址：河北省邢台市宁晋县高新技术开发区
1、证书编号：CRCC10221P21737R1M-002
产品名称：铜铬锆合金接触线
规格型号：CTCZ120；CTCZ150
标准和技术要求：TB/T 2809—2017
有效期：2021年08月06日至2024年11月16日
2、证书编号：CRCC10221P21737R1M-003
产品名称：铜锡合金接触线
规格型号：CTSH120；CTSH150；CTSM120、 CTSM150
标准和技术要求：TB/T 2809—2017
有效期：2021年08月06日至2024年11月16日
3、证书编号：CRCC10221P21737R1M-004
产品名称：铜银合金接触线
规格型号：CTA120、 CTA150
标准和技术要求：TB/T 2809—2017
有效期：2021年08月06日至2024年11月16日
 22 / 22
专业小类：22.04.5204 城轨铜及铜合金绞线
委托人名称：邢台鑫晖铜业特种线材有限公司
生产厂名称：邢台鑫晖铜业特种线材有限公司
制造地址：河北省邢台市宁晋县高新技术开发区
1、证书编号：CRCC10221P21737R1M-005
产品名称：铜铬锆合金承力索
规格型号：JTCZ120-1×37 / 2.03
标准和技术要求：TB/T 3111—2017
有效期：2021年08月06日至2024年11月16日
2、证书编号：CRCC10221P21737R1M-006
产品名称：铜镁合金承力索
规格型号：JTMH95-1× 19 / 2.5；JTM150-1× 37 / 2.25；JTMH120-1× 19 / 2.8；
JTMM120-1 ×19 / 2.8；JTM70-1× 19 / 2.1；JTMM70-1 ×19 / 2.1；
JTM150-1× 19 / 3.15；JTMH70-1×19 / 2.1；JTMH150-1× 37 / 2.25；
JTMH150-1×19 / 3.15；JTMM150-1× 37 / 2.25；JTM120-1×19 / 2.8；
JTMM95-1×19 / 2.5；JTMM150-1×19 / 3.15；JTM95-1× 19 / 2.5
标准和技术要求：TB/T 3111—2017
有效期：2021年08月06日至2024年11月16日
第四部分：质量管理体系认证
一、认证证书
（一）变更及扩项
01扩大认证范围
委托人名称：西安嘉信铁路器材有限公司
认证地址：陕西省西安市国家民用航天产业基地航天东路99号佳为科技产业园102楼202室
1、证书编号：CRCC10219Q0015R0M
覆盖的产品及其过程：铁路信号器材（直流限时保护器、交流断相保护器、防护盒、轨道测试盘、双翼冗余加强动、静接点组）的设
计、开发和制造（涉及3C要求产品除外）。场所1:西安嘉信铁路器材有限公司航天分公司/陕西省西安市国家民用航天产业基地航天
东路99号佳为科技产业园102楼202室/设计、采购、生产、检验；场所2:西安嘉信铁路器材有限公司/陕西省西安市碑林区金花南路6
号信号厂家属院20栋17层04号/销售、售后
执行标准：GB/T 19001-2016/ISO 9001:2015
有效期：2019年06月24日至2022年06月23日，本次换证日期2021年08月09日